HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38/2021/NQ-HĐND Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi Nghị quyết số 13/2019/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2019 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách cấp xã

dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính và thực hiện

Nghị định số 34/2019/NĐ-CP của Chính phủ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 653/2019/UBTVQH14 ngày 12 tháng 3 năm 2019 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hôị về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã trong giai đoạn 2019-2021;

Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của

Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày

20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày

20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế và Nghị

định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014

của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-113-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-108-2014-nd-cp-ve-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-393041.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx

2

Xét Tờ trình số 11797/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết sửa đổi Nghị quyết số

13/2019/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động

không chuyên trách cấp xã dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính và thực hiện Nghị

định số 34/2019/NĐ-CP của Chính phủ ; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi khoản 1, Điều 2 Nghị quyết số 13/2019/NQ-HĐND ngày

19 tháng 8 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ, chính sách

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách

cấp xã dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính và thực hiện Nghị định số

34/2019/NĐ-CP của Chính phủ như sau:

“1. Thời gian: Từ ngày Nghị quyết có hiệu lực đến ngày 31 tháng 12 năm 2022.”

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo

nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VIII,

Kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày 20

tháng 12 năm 2021./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Các Bộ: Nội vụ, Tài chính;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, Tp Huế;

- Cổng TTĐT tỉnh và Công báo tỉnh;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT, HĐ3.

CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

		2021-12-17T17:13:53+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!